Ana Carolina de Assis Moura Ghirardi
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Fonoaudiologia da UFSC

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

FONOAUDIOLOGIA (PPGFONO)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONES: (48) 3721-4912

E-MAIL: ppgfono@contato.ufsc.br

RESULTADO  FINAL

O Programa de Pós-Graduação em Fonoaudiologia da UFSC torna público o  Resultado final,
após recursos, referente ao Edital  nº 1/PPGFONO/2025 de  16 de julho de 2025 que trata da

seleção de bolsistas de mestrado para concessão de três bolsas, sendo 01 (uma) bolsa CAPES-DS

e 02 (duas) bolsas CNPq, e formação de cadastro de reserva - PPGFONO/UFSC.

Do resultado final das Bolsas Capes - DS:

CPF do candidato Classificação Situação

075.483.249-01 1o. lugar Bolsa CNPq

052.716.939-02 2o. lugar Bolsa CNPq

046.861.539-30 3o. lugar Bolsa Capes-DS

Do resultado final da formação de cadastro de reserva:

114.538.949-00 1o. lugar Cadastro de reserva

100.629.279-90 2o. lugar Cadastro de reserva

408.243.338-45 3o. lugar Cadastro de reserva

012.763.002-39 4o. lugar Cadastro de reserva

Florianópolis, 14 de agosto de 2025.

	RESULTADO FINAL
	Do resultado final das Bolsas Capes - DS:

		2025-08-14T10:26:26-0300